CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO
TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA

FOCO NA APRENDIZAGEM - EEEP Dr. JOSÉ IRAN COSTA - VÁRZEA ALEGRE - CE

RESULTADO DOS CANDIDATOS APTOS PARA A SEGUNDA ETAPA

O Diretor da EEEP Dr. José Iran Costa, INEP 23545712, no uso de suas atribuições legais
e considerando o disposto na Lei nº 15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei
nº 16.127, de 14 de outubro de 2016, (incisos I e II do Art. 2º) e pela Lei nº 18.431 de 21
de julho de 2023, regulamentadas pela Portaria Nº 0879/2023 - GAB, publicada no DOE
de 24 de agosto de 2023, torna público o resultado dos candidatos aprovados para a
segunda  etapa  da  Chamada  Pública  para  seleção  de  bolsistas  que  irão  atuar  como
Tutores  de  Língua  Portuguesa  e  Matemática  no  âmbito  da  iniciativa  Foco  na
Aprendizagem.

Língua Portuguesa

ORD CANDIDATO(A) CPF
01 Luiz Henrique de Oliveira ***.328.723.**
02 João Henrique do Nascimento do Monte ***.885.593.**

Matemática

ORD CANDIDATO(A) CPF
03 Alex Bezerra da Silva ***.926.283.**
04 José Gleilton de Sousa ***.660.403.**
05 Larissa de Oliveira Bezerra ***.206.723.**
06 Maria Roneide Batista Felipe ***.638.653.**
07 Mateus Sobreira de Sales ***.337.543.**

Comunicamos que a  segunda etapa,  entrevista,  acontecerá  de  forma  presencial na
EEEP Dr. José Iran Costa, situada à Rua Sérgio Pontes, s/n, Bairro Betânia, no dia 18 de
outubro  do  corrente  ano,  a  partir  das  13:00h,  de  acordo  com  cronograma  que
posteriormente será divulgado.

Várzea Alegre, 15 de setembro de 2023.

Carlos André Bezerra Marques
Diretor